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REPUBLIKA E SHQIPERISE }
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr. _{jg/ _ Prot Tirang, médd/ 5 /2015
5

VENDIM
Nr. AR date 05/ 5 /2015

Né& mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 ¢ Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢
té Dhénave Personale 1 ndryshuar, Ligjit nr, 8485, daté 12.05.1999 “Kodi i Procedurave
Administrative ¢ Republikés s¢ Shgipérisé”, t€ procesverbalit t& hetimit administrativ dhe
provave t€ administruara né ngarkim té€ kontrolluesit, *MCB" sh.p.k.

VEREJ SE:

Ng zbatim t& Urdhrit nr. 46, daté 20/03/2015 ésht€ kryer hetim administrativ prané subjektit
kontrollues “MOB™ sh.p.k, me objekt: Plotésimi i detyrimit pér té njoftuar né zbatim té nenit
21, té Ligit nr, 9887, daité 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale”, i ndryshuar.

Kontrolluesi, gjaté ushtrimit t& aktivitetit mbledh, pérpunon. ruan t€ dhéna personale pér
subjektet e t& dhénave 1€ cilét kané lidhje me aktivitetin e tij. Nga hetimi administrativ i
ushtruar prang kontrolluesit dhe provat e administruara rezullon se, MOB shopk nuk ka
pérmbushur detyrimin ligjor pér t¢ njoftuar prané Zyrés sé Komisionerit (neni 21). Pér
shkeljen e konstatuar éshté mbajtur procesverbali 1 konstatimit, si dhe né respektim 1€ sé
drejtés pér t'u dégjuar, né zbatim t& neneve 93-96 té ligjit nr. 8485, datg 12.05.1999 “Kodi i
FProcedurave Administrative 1€ Republikés sé Shgipérisé”, né daté 14/04/2015 &shté
organizuar seanca dégjimore me pérfagésuesit ¢ kontrolluesit lidhur me konstatimet e grupit
té kontrollit administrativ, pérpara marrjes s¢ vendimit pérfundimtar.

Pérfagésuesi 1 kontrolluesit pranon gé konstatimet e grupit t€ kontrollit jané t€ sakta, deklaron
se nuk ka pasur dijeni né lidhje me detyrimin ligjor pér t& njoftuar, nuk kundérshton faktin &
shkelja &shté kryer, s1 dhe raporton pér marrjen & masave lidhur me plotésimin e detyrimit
ligjor,

Ligjt Nr. 9887, daté 10.03.2008, "Pér Mbrojtien e (& Dhénave Personale” 1 ndryshuar, éshié
miratuar dhe botuar né Fletoren Zyrtare dhe me kalimin ¢ afatit ligjor pérkatés, éshté béré i
njohur pér t€ gjithé publikun dhe &shté 1 detyrueshém pér zbatim. Nga miratimi 1 kétij ligj
deri né momentin ¢ ushtrimit 1€ kétij hetimi administrativ ka kaluar njé kohg relativisht e
gjaté dhe kontrolluest ka patur gjithé mundésing pér t'u njohur me ligjin dhe detyrimet ¢ 1,
pér mé tepér qf ka lidhje 1€ drejpérdrejté me aktivitetin e ti],

Subjekti kontrollues MCB sh.p.k sipas ekstraktit t& Qéndrés Kombétare (8 Regjistimit éshté
krijuar dhe ushtron aktivitetin ¢ tij gé prej datés 06.02.2014, mosnjohja e ligjit nuk pérbén
shkak ligjor pér pérjashtimin nga pérgjegjésia e pérmbushjes s€ detyrimeve té tij.
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Né paragrafin 1, t& nenit 21, t& ligjit 1€ sipércituar, parashikohet: *._.Cdo kontrollues duhet té
njoftofé komisionerin pér pérpunimin e € dhiénave personale, pér (€ cilat éshté pérgiegjés.
Njoftimi dihet té behet para se kontrolluesi (€ pérpunojé 1& dhénat pér heré té paré ose kur
kérkohet ndvyshimi i giendjes sé njofiimit t¢ pérpunimit, sipas nenit 22 té kétif ligf ™.

Gjithashtu, bazuar né nenin 25/1 t€ ligjit t& sipércituar, parashikohet g€ kontrolluest nuk
mund t€ fillojé pérpunimin e t€ dhénave personale pa njoftuar mé paré zyrén e Komisionerit.
MNé kéto kushte, konsiderohet shkelje serioze pérpunimi 1 t& dhénave personale, pa njoftuar
dhe pa u regjistruar mé parg, né Regjisinn Qéndror € subjekileve kontrolluese, (€
administruar nga Zyra ¢ Komisionerit,

Si pérfundim, shkelja e konstatuar gjaté ushtrimit t& kontrollit administrativ né kuptim té
nenit 3%1 shkronja *d’ t& ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbroftien e té Dhénave
Personale ™ i ndryshuar, pérbén “kundérvajtje administrative” dhe sanksionohet me gjobé.

Personat juridiké, sipas nenit 392 pér kundérvajtiet ¢ mésipérme, dénohen me dyfishin e
gjobés sé pércaktuar né pikén 1 € kétij neni.

Pér zgjedhjen e masés s gjobés, Zyra e Komisionerit ka parasysh faktin se shkelja e
konstatuar €shié serioze, gjo lidhet me té drejtén e subjekteve t€ t€ dhénave personale pér t'u
informuar se kush pérpunon 1¢ dhéna personale, Informimin si njé e drejté parésore né zbatim
t& ligjit dhe parim bazé i mbrojtjes 3¢ 1€ dhénave personale, Gjithashtu, bazohet né
bashképunimin gjaté ushtrimit t¢ hetimit administrativ si edhe reagimin e kontrolluesit pér
rikuperimin e shkeljes sé konstatuar,

PER KETO ARSYE :

Né zbatim t¢ neneve 21, 30, 31, 3271, 39/1/d, 39/2, 40 dhe 41 & Ligjit nr. 9887, daté
10.03.2008 “Pér Mbrojijen e té€ Dhénave Personale” 1 ndryshuar,

VENDOSA:
1. Dénimin e kontrolluesit MCB shop k me gjobé né vlerén 100 000 (njégind mijé) leké

2. (joba arkétohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité
nga komunikimi i kétij vendimi. Me kalimin e kétij afati, ky vendim kthehet né titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményre 1€ detyrueshme nga zyra e pérmbarimit.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Gjykatén Administrative té Shkallés sé
Paré Tirang, brenda 30 (tridhjet€) ditéve nga data ¢ njoflimit.

Ky vendim u shpall sotng €5/ 5 /2015
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